Opranuzanus O6weauneHusx Hauit Ar1/1003-Sr2017/668

X\ Tenepanbnas Accamodies Distr.: General
4 August 2017

XS/ Coser BezonmacHocTu Russian
Original: English

I'enepanbHas AccamoOJies Coser Be3zonacHocTn
CemMbecsiT mepBasi ceccust CembaecsiT BTOPOii rojg
ITynkTet 32 u 37 moBeCTKH JHS

3araHyBmuecss KOHQINKTHI HA IpocTpancTBe ' YAM

H UX NOCJIeACTBHS AJA MEXKAYHAPOAHOIO MHpAa,

0e301aCHOCTH M PA3BUTHSA

ITonoxkeHne HA OKKYNNHMPOBAHHBIX TEPPUTOPHUSAX
A3sepoOaiigxkan

IIncbmo IocTossHHOTO MpeacTaBUTEIA A3epOaiiiKaHa
npu Opranusauuu O0beanHenubix Haumii ot 2 aBrycra 2017 roga
Ha ums I'eHepaJjibHOTO cexkperaps

ITo mopy4yeHHI0 MOEro IpaBUTENHCTBA UMEIO Y€CTh HACTOSIIUM IPEINPOBOAUTH
vH(}pOpMaUI0 0 HApYLIEHUSX PEKUMa MPEKpallleHHs] OTHs, COBEpIIeHHBIX Pecry0-
- *
nukoi Apmenusd B amnpene u Mmae 2017 rona (cM. npuioxenus [ u II) .

B yxazanHbIll niepuon ApMEHHS HapyIlIiia PeXUM MPEKPaIIeHHUs] OTHS COOT-
BeTcTBeHHO 3208 pa3 u 3622 pa3a u mpomoskaiga BeCTH 0OCTpeNsl U3 KPYyITHOKAIU-
OCpHBIX IYIEMETOB M TSKEJIOTO OPYXKHSI CO CBOMX IMO3UIMA HAa OKKYHNHPOBAHHBIX
TeppuTopusix AszepOaiikaHckoil PecniyOnuku u co cBOeil COOCTBEHHOH TEppHUTO-
puu.

[Iponoikaromascsi OKKynaiusi 3HAaYUTENIbHOW 4YacTH TeppuTopuu Asepbaii-
JUKaHCKOHM PecrnyOnMKu BOOpPY)KEHHBIMU CHIIaMH APMEHHHM OCTAaeTCs MIaBHBIM IIpe-
MATCTBUEM HAa MYTH K YPEryJIUPOBaHHIO KOH(QIMKTA M €IMHCTBEHHBIM HCTOYHHUKOM
000CTpeHUs HANPSHKEHHOCTH Ha JIMHUK (POHTA, BOCHHBIX IEUCTBUI U JIIOACKUX I10-
TEpb.

Yem ckopee Pecnybnnka ApMeHUs! BBIBEIET CBOM BOHCKa ¢ OKKYMHPOBAHHBIX
tTepputopuii Azepbaiikanckoil PecryOnuku, TeM ckopee MOXHO OyneT BOCCTaHO-
BUTH MUD U CTa6HJ’IBHOCTB B pECruoHe.

Byny npusnarenen Bam 3a pacnpocTpaHeHHe HaCTOSIIEro MUCbMa M IIPUIIOXK e-
HUW K HEMY B KadecTBe JokymeHTa [eHepanbHOil Accambien nmo nyHkTtam 32 u 37
MOBECTKH JHS, & TaKKe B KauecTBe JokymeHTa CoBera be3omacHoctu.

(IToonucwv) Slmap Anues
ITocon
ITocTosiHHBIN NPEACTABUTEND

[IpunoxeHus: pacpoCTpaHSIIOTCS TOIbKO HAa TOM sI3bIKE, HA KOTOPOM OHH OBLIHM IPEICTABICHBI.

17-13406 in 090817 100817 [pock6a 0OTNPABATH HA BTOPHYHYIO nepcpaﬁmmy@ 5
D0 A



A/71/1003

S/2017/668
Ipuaoxenue I k nucemy IlocTossHHOrO peacTaBuTe I
A3zepobaiimxana npu Opranmzanuu O0bennHeHHbIX Hanumii
ot 2 aBrycra 2017 roga Ha umsa ['eHepajibHOTO ceKpeTaps
Hapyumienusi pe;kuMa npekpaimeHusi OrHsl BOOPYKEHHbIMHU
cuiaamu Pecny6inku Apmenus B anpesie 2017 roxa’
Number of  Casualties
Dates Direction (locality) Weapons used ceasefire violations  and damages
1-30 April Agham district, Azerbaijan
Ahmadaghali village AK/AKM 9
Ayag Garvand village AK 23
Ashagi Garvand village AK 14
Bash Garvand village AK/SVD/AKM 3
Chamanly village AK/AKM 52
Chiragly village AKM/AK 39
Evoghlu village AKM 8
Gyamaddynly village AK/AKM 13
Husanly village AK 9
Mabhrizli village AK/AKM 5
Mammadbaghirly village AK 6
Merzili village AKM/AK/60-mm M 65
Orta Garvand AK/AKM 59
Saryjaly village AK/AKM 53
Shahvalylar village AKM 14
Shuraabad village AK/AKM 5
Tazakand village AK 7
Unnamed heights AK/PKM/AKM 45
Zangishaly village AK 9
Aghjabadi district, Azerbaijan
Gyamaddynly village AK/AKM/PKM 99
Mabhryzly village AK 3
Minakhorlu village AKM/AK 18
Unnamed heights AKM 3
Agstafa district, Azerbaijan
Kohna Gyshlag village AK 3
Dashkasan district, Azerbaijan
Alakhanchally village PKM/AK 11
Zivilyan village AKM/AK 23
Unnamed heights AKM 5
* HacencHHsie MyHKTHI A3epbaiikanckoii PecryOnuku, BKIFOYSHHBIE B 3Ty CBOAKY, TU00
OKKyInHpoBaHbl PecniyOnukoii ApmeHust, 1100 HaXoAsATCs BOJIM3M HCXOIHBIX palOHOB o0OcTpena.
2/8 17-13406



A/71/1003
S/2017/668

Dates

Direction (locality)

Weapons used

Number of

ceasefire violations

Casualties
and damages

17-13406

Fizuli district, Azerbaijan

Ashaghy Abdurrahmanly village

Ashaghy Seyidahmadly village

Alikhanly village

Ashaghy Veysalli village

Garakhanbeyli village

Garakhanbeyli and Alkhanly villages
Garvand village

Gobu Dilagarda

Horadiz village

Kurdlar and Ashagy Abdurrahmanly villages
Korgan and Ashaghy Abdurrahmanly villages
Korgan and Shukurbayli villages
Shukurbayli village

Unnamed heights

Yukhary Abdurrahmanly and Ashaghy
Abdurrahmanly villages

Gazakh district, Azerbaijan
Bala Jafarli village
Dashsalahli village

Jafarli village

Farahli village

Gaymagly village

Gushchu Ayrum village
Gyzylhajili village

Kamarli village

Musakoy village

Unnamed heights

Gedebey district, Azerbaijan
Chalburun village

Galakand village

Garavallar village

Goyali village

Mutudara village
Novoivanovka village
Novosaratovka village
Unnamed heights

Zamanly village

Goranboy district, Azerbaijan
Borsunlu village

Gapanly village

Garachinarly village

Gulustan village

AK/AKM

AK

AK

AK/82-mm M
AK/AKM/PKM/82-mm M
AK/AKM

AK/AKM

AK

AK/AKM/PKM

AK/AKM/PKM/60-mm and 82-mm M

AKM/AK/PKM
AK
AK
AK

AK/AKM

AKM/AK

AK

PKM/AK

AK/AKM
AKM/AK/PKM
AKM/PKM/SVD/DShK
SVD/AK
AK/PKM/AKM/DShK
AK/AKM/PKM

AK

AKM/PKM
AK/PKM/AKM
AKM
AKM/AK

AK

AKM

AK

AKM

AKM

AKM/AK

AK/AKM

AK
AK/AKM/PKM/60-mm M

36
51
20
71
68
49
42
23
75
81
43
68
55
42

33

24

42
57
19
63
17

AN WL &N W

25
13
24
85

3/8



A/71/1003

S/2017/668
Number of Casualties

Dates Direction (locality) Weapons used ceasefire violations — and damages
Gyrmyzysaggallar village AK/AKM 55
Kharkhaput village AK 10
Tapgaragoyunlu village AK/AKM 67
Unnamed heights AK/PKM/AKM 47
Yenikand village AK/PKM 22
Yukhari Agjakend village AKM 2
Zeyva village AK/AKM 25
Goygol district, Azerbaijan
Azgilli village AK 6
Gazandurmaz village AKM 2
Kurdalylar village AKM/AK 13
Pirverdilar village AK/PKM 8
Unnamed heights AKM 18
Jabrayil district, Azerbaijan
Mehdili village AK 10
Mehdili and Jojug Marjanli villages AK 16
Nuzgar village and Lala Ilahi heights AK/AKM 30
Unnamed heights AK/AKM 18
Khojavand district, Azerbaijan
Kuropatkino village PKM/AKM/AK 20
Unnamed heights AKM/AK/PKM 165
Tartar district, Azerbaijan
Borsunlu village AK/AKM/82-mm M 45
Chayly village AKM/AK/PKM 113
Damirchilar village AKM 20
Gapanly village AK/AKM/PKM 85
Gazyan village AKM/AK 35
Hasangaya village AK/AKM 103
Jerabert village AKM/PKM/OSV-96 48
Karmiravan village 12.7-mm B-32/AKM/PKM/OSV- 56

96/82-mm M

Levonarkh and Hasangaya villages AKM/AK 15
Seyidimli village AKM/AK 13
Seysulan and Gapanli villages AKM/AK/PKM 43
Tazakand village 60-mm M/AK/PKM 35
Talysh village AKM 9
Unnamed heights AK/PKM/AKM 39
Yarymja village AKM/AK 20
Tovuz district, Azerbaijan
Aghdam village AKM 9
Aghbulag village AK/AKM/PKM/OSV-96/DShK 60
Alibayli village AK/PKM 34
Asryk Jirdakhan village PKM/AK/OSV-96 29
Hajaly village PKM 5
Kokhanabi village AK 23

4/8 17-13406


https://undocs.org/ru/A/RES/96/82

A/71/1003

S/2017/668
Number of Casualties
Dates Direction (locality) Weapons used ceasefire violations — and damages
Kohna Gyshlag village PKM 2
Munjuglu village AK/AKM 24
Unnamed heights AK/AKM 6

Abbreviations: AK, Kalashnikov assault rifle; AKM, modernized Kalashnikov assault rifle; DShK, heavy machine gun; OSV-96,
semi-automatic sniper rifle; PKM, modernized Kalashnikov machine gun; SVD, sniper rifle; 60-mm/82-mm M, mortar.

17-13406 5/8



A/71/1003
S/2017/668

IMpuaoxenue I1 k mucemy IlocTostHHOrO peacraBuTe I

A3zepobaiimxana npu Opranmzanuu O0bennHeHHbIX Hanumii

ot 2 aBrycrta 2017 rona nHa ums I'eHepajibHOro cekperaps

Hapymenus pexxuma npeKpameHusi OrHsi BOOPYKEHHbIMH
cuiaamu Pecny6anku Apmenus B mae 2017 roga’

Dates

Direction (locality)

Weapons used

Amount of
ceasefire violations

Casualties
and damages

1-31 May

6/8

Agham district, Azerbaijan
Ahmadali village

Ayag Garvand village
Ashagi Garvand village

Opposite positions of Bash Garvand village

Chamanly village

2.5 km west of Chamanly village
Chiragly village

Evoghlu village

Gyamaddynly village

Husanly village

Mahrizli village

4.00 km west of Mahrizli village
Mammadbaghirly village
Mpyrashili village

Opposite positions of Merzili village
Orta Garvand

Saryjaly village

Shahvalylar village

Shuraabad village

Tazakand village

Yusifjanly village

Opposite positions of unnamed heights
Zangishaly village

Aghjabadi district, Azerbaijan
Gyamaddynly village

Kangarly village

Minakhorlu village

Agstafa district, Azerbaijan
Kohna Gyshlag village
Dashkasan district, Azerbaijan
Alakhanchally village

Tazakand village

Zivilyan village

AK/AKM
AK

AK
AK/SVD/AKM
AK/AKM
AKM
AKM/AK
AKM
AK/AKM
82-mm M
AK/AKM
AKM

AK
AK/AKM

AKM/AK/60-mm M

AK/AKM
AK/AKM
AKM
AK/AKM

AK

60-mm M
AK/PKM/AKM
AK/82mm M

AK/AKM/PKM
AKM
AKM/AK

AK

AKM/AK

AKM
AKM/AK

45
43
39
25
44
21
27
17
48
42
17

17
20
41
31
40
17
10
21
18
55
21

67
18
53

23

25

17
26

* [ [
Hacenennble myHKTHl A3epOaiimkanckoir PecryOnuku, BKIOYEHHBIC B 9TY CBOJKY, 160
OKKyInHpoBaHbl PecniyOnukoii ApmeHust, 1100 HaXoAsATCs BOJIM3M HCXOIHBIX palOHOB o0OcTpena.

17-13406



A/71/1003
S/2017/668

Dates

Direction (locality)

Weapons used

Amount of
ceasefire violations

Casualties
and damages

17-13406

Opposite positions of unnamed heights
Fizuli district, Azerbaijan

Ashaghy Abdurrahmanly village
Alkhanly village

Opposite positions of Ashaghy Veysalli village
Opposite positions of Garakhanbeyli village
Opposite positions of Garvand village
Gobu Dilagarda

Opposite positions of Horadiz village
Shukurbayli village

Opposite positions of unnamed heights
Gazakh district, Azerbaijan

Bala Jafarli village

Dashsalahli village

Jafarli village

Farahli village

Gaymagly village

Gushchu Ayrum village

Gyzylhajili village

Kamarli village

Kohna Gyshlag village

Mazam village

Musakoy village

Unnamed heights

Gedebey district, Azerbaijan
Chalburun village

Galakand village

Garavallar village

Gasimaghali village

Mutudara village

Novoivanovka village

Novosaratovka village

Shynykh village

Unnamed heights

Zamanly village

Goranboy district, Azerbaijan
Borsunlu village

Gapanly village

Gulustan village

Gyrmyzysaggallar village
Kharkhaput village

Tapgaragoyunlu village

Opposite positions of unnamed heights

AKM

AK/AKM

AK/82-mm M/120-mm M
AK/82-mm M
AK/AKM/PKM/82-mm M
AK/AKM

AK
AK/AKM/PKM/60-mm M
AK/60-mm M

AK

AKM/AK

AK

PKM/AK

AK/AKM
AKM/AK/PKM
AKM/PKM/SVD/DShK
SVD/AK
AK/PKM/AKM/DShK
AK/AKM

AKM

AK/AKM/PKM
AK/AKM/DShK

AKM/PKM
AK/PKM/AKM
AKM

AKM

AKM

AKM
AK/AKM
AK/AKM
AKM

AKM

AKM/AK/60-mm M
AK/AKM
AK/AKM/PKM/60-mm M
AK/AKM

AK

AK/AKM/82-mm M
AK/PKM/AKM

38

75
64
101
59
81
33
45
44
46

35
29
17
25
45
28
26
22
27
25
23
30

25
20
28
27
13
22
34

48
31
69
32
22
76
55

718



A/71/1003
S/2017/668

Dates

Direction (locality)

Weapons used

Amount of
ceasefire violations

Casualties
and damages

Yenikand village

Yukhari Agjakend village
Zeyva village

Goygol district, Azerbaijan
Kurdalylar village

Pirverdilar village

Opposite positions of unnamed heights
Jabrayil district, Azerbaijan
Gazakhlar village

Jojug Marjanli village

Lala Ilahi heights

Unnamed heights

Khojavand district, Azerbaijan

Opposite positions of Kuropatkino village

Opposite positions of unnamed heights
Tartar district, Azerbaijan
Askipara village

Borsunlu village

Chayly village

Damirchilar village

Gapanly village

Gazyan village

Hasangaya village

Opposite positions of Jerabert village
Karmiravan village

2 km northeast of Karmiravan village
Seyidimli village

Gapanli village

Tazakand village

Opposite positions of Talysh village
Opposite positions of unnamed heights
Yarymja village

Tovuz district, Azerbaijan

Aghdam village

Aghbulag village

Alibayli village

Asryk Jirdakhan village

Bayramly village

Garalar village

Hajihasanly village

Kokhanabi village

Kohna Gyshlag village

Munjuglu village

Unnamed heights

AK/PKM
AKM
AK/AKM

AKM/AK
AK/PKM
AKM

AK

AK
AK/AKM/60-mm M
AK/AKM

PKM/AKM/AK/60-mm M/82-mm M
AKM/AK/PKM

AK

AK/AKM/82-mm M/RPG
AKM/AK/PKM/82-mm M/60-mm M
AKM

AK/AKM/PKM/120-mm M/82-mm M
AKM/AK/82-mm and 60-mm M
AK/AKM

AKM/PKM/OSV-96

AKM

AKM

AKM/AK

AKM/82-mm M

60-mm M/AK/PKM

AKM

AK/PKM/AKM

AKM/AK

AKM/AK
AK/AKM/PKM/DShK
AKM
PKM/AK/OSV-96
AKM

AKM

AK/AKM
AK/AKM
PKM/AKM/AK
AK/AKM
AK/AKM

40
55
38

28
17
35

18
27
30
24

75
83

19
47
67
22
71
27
30
24
21

9
20
20
22
36
34

33
36
32
20
19
19
57
48
23
28
35

Abbreviations: AK, Kalashnikov assault rifle; AKM, modernized Kalashnikov assault rifle; DShK, heavy machine gun; OSV-96,
semi-automatic sniper rifle; PKM, modernized Kalashnikov machine gun; RPG, handheld anti-tank grenade launcher; SVD,
sniper rifle; 60-mm/82-mm/120-mm M, mortar.

8/8

17-13406



