

Distr.: General 4 August 2017 Russian

Original: English

Генеральная Ассамблея Семьдесят первая сессия Пункты 32 и 37 повестки дня Затянувшиеся конфликты на пространстве ГУАМ и их последствия для международного мира, безопасности и развития

Совет Безопасности Семьдесят второй год

Положение на оккупированных территориях Азербайджан

Письмо Постоянного представителя Азербайджана при Организации Объединенных Наций от 2 августа 2017 года на имя Генерального секретаря

По поручению моего правительства имею честь настоящим препроводить информацию о нарушениях режима прекращения огня, совершенных Республикой Армения в апреле и мае 2017 года (см. приложения I и II)*.

В указанный период Армения нарушила режим прекращения огня соответственно 3208 раз и 3622 раза и продолжала вести обстрелы из крупнокалиберных пулеметов и тяжелого оружия со своих позиций на оккупированных территориях Азербайджанской Республики и со своей собственной территории.

Продолжающаяся оккупация значительной части территории Азербайджанской Республики вооруженными силами Армении остается главным препятствием на пути к урегулированию конфликта и единственным источником обострения напряженности на линии фронта, военных действий и людских потерь.

Чем скорее Республика Армения выведет свои войска с оккупированных территорий Азербайджанской Республики, тем скорее можно будет восстановить мир и стабильность в регионе.

Буду признателен Вам за распространение настоящего письма и приложений к нему в качестве документа Генеральной Ассамблеи по пунктам 32 и 37 повестки дня, а также в качестве документа Совета Безопасности.

> (Подпись) Яшар Алиев Посол Постоянный представитель

^{*} Приложения распространяются только на том языке, на котором они были представлены.





Приложение I к письму Постоянного представителя Азербайджана при Организации Объединенных Наций от 2 августа 2017 года на имя Генерального секретаря

Нарушения режима прекращения огня вооруженными силами Республики Армения в апреле 2017 года*

Dates	Direction (locality)	Weapons used	Number of ceasefire violations	Casualties and damages
1-30 April	Agham district, Azerbaijan			
	Ahmadaghali village	AK/AKM	9	
	Ayag Garvand village	AK	23	
	Ashagi Garvand village	AK	14	
	Bash Garvand village	AK/SVD/AKM	3	
	Chamanly village	AK/AKM	52	
	Chiragly village	AKM/AK	39	
	Evoghlu village	AKM	8	
	Gyamaddynly village	AK/AKM	13	
	Husanly village	AK	9	
	Mahrizli village	AK/AKM	5	
	Mammadbaghirly village	AK	6	
	Merzili village	AKM/AK/60-mm M	65	
	Orta Garvand	AK/AKM	59	
	Saryjaly village	AK/AKM	53	
	Shahvalylar village	AKM	14	
	Shuraabad village	AK/AKM	5	
	Tazakand village	AK	7	
	Unnamed heights	AK/PKM/AKM	45	
	Zangishaly village	AK	9	
	Aghjabadi district, Azerbaijan			
	Gyamaddynly village	AK/AKM/PKM	99	
	Mahryzly village	AK	3	
	Minakhorlu village	AKM/AK	18	
	Unnamed heights	AKM	3	
	Agstafa district, Azerbaijan			
	Kohna Gyshlag village	AK	3	
	Dashkasan district, Azerbaijan			
	Alakhanchally village	PKM/AK	11	
	Zivilyan village	AKM/AK	23	
	Unnamed heights	AKM	5	

^{*} Населенные пункты Азербайджанской Республики, включенные в эту сводку, либо оккупированы Республикой Армения, либо находятся вблизи исходных районов обстрела.

Dates	Direction (locality)	Weapons used	Number of ceasefire violations	Casualties and damages
	Fizuli district, Azerbaijan			
	Ashaghy Abdurrahmanly village	AK/AKM	36	
	Ashaghy Seyidahmadly village	AK	51	
	Alikhanly village	AK	20	
	Ashaghy Veysalli village	AK/82-mm M	71	
	Garakhanbeyli village	AK/AKM/PKM/82-mm M	68	
	Garakhanbeyli and Alkhanly villages	AK/AKM	49	
	Garvand village	AK/AKM	42	
	Gobu Dilagarda	AK	23	
	Horadiz village	AK/AKM/PKM	75	
	Kurdlar and Ashagy Abdurrahmanly villages	AK/AKM/PKM/60-mm and 82-mm M	81	
	Korgan and Ashaghy Abdurrahmanly villages	AKM/AK/PKM	43	
	Korgan and Shukurbayli villages	AK	68	
	Shukurbayli village	AK	55	
	Unnamed heights	AK	42	
	Yukhary Abdurrahmanly and Ashaghy Abdurrahmanly villages	AK/AKM	6	
	Gazakh district, Azerbaijan			
	Bala Jafarli village	AKM/AK	33	
	Dashsalahli village	AK	9	
	Jafarli village	PKM/AK	24	
	Farahli village	AK/AKM	6	
	Gaymagly village	AKM/AK/PKM	42	
	Gushchu Ayrum village	AKM/PKM/SVD/DShK	57	
	Gyzylhajili village	SVD/AK	19	
	Kamarli village	AK/PKM/AKM/DShK	63	
	Musakoy village	AK/AKM/PKM	17	
	Unnamed heights	AK	2	
	Gedebey district, Azerbaijan			
	Chalburun village	AKM/PKM	6	
	Galakand village	AK/PKM/AKM	12	
	Garavallar village	AKM	1	
	Goyali village	AKM/AK	9	
	Mutudara village	AK	1	
	Novoivanovka village	AKM	5	
	Novosaratovka village	AK	6	
	Unnamed heights	AKM	5	
	Zamanly village	AKM	6	
	Goranboy district, Azerbaijan			
	Borsunlu village	AKM/AK	25	
	Gapanly village	AK/AKM	13	
	Garachinarly village	AK	24	
	Gulustan village	AK/AKM/PKM/60-mm M	85	

17-13406 **3/8**

Dates	Direction (locality)	Weapons used	Number of ceasefire violations	Casualties and damages
	Gyrmyzysaggallar village	AK/AKM	55	
	Kharkhaput village	AK	10	
	Tapgaragoyunlu village	AK/AKM	67	
	Unnamed heights	AK/PKM/AKM	47	
	Yenikand village	AK/PKM	22	
	Yukhari Agjakend village	AKM	2	
	Zeyva village	AK/AKM	25	
	Goygol district, Azerbaijan	1110/111011	23	
	Azgilli village	AK	6	
	Gazandurmaz village	AKM	2	
	Kurdalylar village	AKM/AK	13	
	Pirverdilar village	AK/PKM	8	
	Unnamed heights	AKM	18	
	Jabrayil district, Azerbaijan			
	Mehdili village	AK	10	
	Mehdili and Jojug Marjanli villages	AK	16	
	Nuzgar village and Lala Ilahi heights	AK/AKM	30	
	Unnamed heights	AK/AKM	18	
	Khojavand district, Azerbaijan			
	Kuropatkino village	PKM/AKM/AK	20	
	Unnamed heights	AKM/AK/PKM	165	
	Tartar district, Azerbaijan			
	Borsunlu village	AK/AKM/82-mm M	45	
	Chayly village	AKM/AK/PKM	113	
	Damirchilar village	AKM	20	
	Gapanly village	AK/AKM/PKM	85	
	Gazyan village	AKM/AK	35	
	Hasangaya village	AK/AKM	103	
	Jerabert village	AKM/PKM/OSV-96	48	
	Karmiravan village	12.7-mm B-32/AKM/PKM/OSV- 96/82-mm M	56	
	Levonarkh and Hasangaya villages	AKM/AK	15	
	Seyidimli village	AKM/AK	13	
	Seysulan and Gapanli villages	AKM/AK/PKM	43	
	Tazakand village	60-mm M/AK/PKM	35	
	Talysh village	AKM	9	
	Unnamed heights	AK/PKM/AKM	39	
	Yarymja village	AKM/AK	20	
	Tovuz district, Azerbaijan			
	Aghdam village	AKM	9	
	Aghbulag village	AK/AKM/PKM/OSV-96/DShK	60	
	Alibayli village	AK/PKM	34	
	Asryk Jirdakhan village	PKM/AK/OSV-96	29	
	Hajaly village	PKM	5	
	Kokhanabi village	AK	23	

Dates	Direction (locality)	Weapons used	Number of Casualtie ceasefire violations and damage
	Kohna Gyshlag village	PKM	2
	Munjuglu village	AK/AKM	24
	Unnamed heights	AK/AKM	6

Abbreviations: AK, Kalashnikov assault rifle; AKM, modernized Kalashnikov assault rifle; DShK, heavy machine gun; OSV-96, semi-automatic sniper rifle; PKM, modernized Kalashnikov machine gun; SVD, sniper rifle; 60-mm/82-mm M, mortar.

17-13406 **5/8**

Приложение II к письму Постоянного представителя Азербайджана при Организации Объединенных Наций от 2 августа 2017 года на имя Генерального секретаря

Нарушения режима прекращения огня вооруженными силами Республики Армения в мае 2017 года*

Dates	Direction (locality)	Weapons used	Amount of ceasefire violations	Casualties and damages
1-31 May	Agham district, Azerbaijan			
	Ahmadali village	AK/AKM	45	
	Ayag Garvand village	AK	43	
	Ashagi Garvand village	AK	39	
	Opposite positions of Bash Garvand village	AK/SVD/AKM	25	
	Chamanly village	AK/AKM	44	
	2.5 km west of Chamanly village	AKM	21	
	Chiragly village	AKM/AK	27	
	Evoghlu village	AKM	17	
	Gyamaddynly village	AK/AKM	48	
	Husanly village	82-mm M	42	
	Mahrizli village	AK/AKM	17	
	4.00 km west of Mahrizli village	AKM	9	
	Mammadbaghirly village	AK	17	
	Myrashili village	AK/AKM	20	
	Opposite positions of Merzili village	AKM/AK/60-mm M	41	
	Orta Garvand	AK/AKM	31	
	Saryjaly village	AK/AKM	40	
	Shahvalylar village	AKM	17	
	Shuraabad village	AK/AKM	10	
	Tazakand village	AK	21	
	Yusifjanly village	60-mm M	18	
	Opposite positions of unnamed heights	AK/PKM/AKM	55	
	Zangishaly village	AK/82mm M	21	
	Aghjabadi district, Azerbaijan			
	Gyamaddynly village	AK/AKM/PKM	67	
	Kangarly village	AKM	18	
	Minakhorlu village	AKM/AK	53	
	Agstafa district, Azerbaijan			
	Kohna Gyshlag village	AK	23	
	Dashkasan district, Azerbaijan			
	Alakhanchally village	AKM/AK	25	
	Tazakand village	AKM	17	
	Zivilyan village	AKM/AK	26	

^{*} Населенные пункты Азербайджанской Республики, включенные в эту сводку, либо оккупированы Республикой Армения, либо находятся вблизи исходных районов обстрела.

<u></u>			ceasefire violations	and damages
	Opposite positions of unnamed heights	AKM	38	
	Fizuli district, Azerbaijan			
	Ashaghy Abdurrahmanly village	AK/AKM	75	
	Alkhanly village	AK/82-mm M/120-mm M	64	
	Opposite positions of Ashaghy Veysalli village	AK/82-mm M	101	
	Opposite positions of Garakhanbeyli village	AK/AKM/PKM/82-mm M	59	
	Opposite positions of Garvand village	AK/AKM	81	
	Gobu Dilagarda	AK	33	
	Opposite positions of Horadiz village	AK/AKM/PKM/60-mm M	45	
	Shukurbayli village	AK/60-mm M	44	
	Opposite positions of unnamed heights	AK	46	
	Gazakh district, Azerbaijan			
	Bala Jafarli village	AKM/AK	35	
	Dashsalahli village	AK	29	
	Jafarli village	PKM/AK	17	
	Farahli village	AK/AKM	25	
	Gaymagly village	AKM/AK/PKM	45	
	Gushchu Ayrum village	AKM/PKM/SVD/DShK	28	
	Gyzylhajili village	SVD/AK	26	
	Kamarli village	AK/PKM/AKM/DShK	22	
	Kohna Gyshlag village	AK/AKM	27	
	Mazam village	AKM	25	
	Musakoy village	AK/AKM/PKM	23	
	Unnamed heights	AK/AKM/DShK	30	
	Gedebey district, Azerbaijan			
	Chalburun village	AKM/PKM	9	
	Galakand village	AK/PKM/AKM	5	
	Garavallar village	AKM	8	
	Gasimaghali village	AKM	25	
	Mutudara village	AKM	20	
	Novoivanovka village	AKM	28	
	Novosaratovka village	AK/AKM	27	
	Shynykh village	AK/AKM	13	
	Unnamed heights	AKM	22	
	Zamanly village	AKM	34	
	Goranboy district, Azerbaijan			
	Borsunlu village	AKM/AK/60-mm M	48	
	Gapanly village	AK/AKM	31	
	Gulustan village	AK/AKM/PKM/60-mm M	69	
	Gyrmyzysaggallar village	AK/AKM	32	
	Kharkhaput village	AK	22	
	Tapgaragoyunlu village	AK/AKM/82-mm M	76	
	Opposite positions of unnamed heights	AK/PKM/AKM	55	

17-13406 **7/8**

Dates	Direction (locality)	Weapons used	Amount of ceasefire violations	Casualties and damages
	Yenikand village	AK/PKM	40	
	Yukhari Agjakend village	AKM	55	
	Zeyva village	AK/AKM	38	
	Goygol district, Azerbaijan			
	Kurdalylar village	AKM/AK	28	
	Pirverdilar village	AK/PKM	17	
	Opposite positions of unnamed heights	AKM	35	
	Jabrayil district, Azerbaijan			
	Gazakhlar village	AK	18	
	Jojug Marjanli village	AK	27	
	Lala Ilahi heights	AK/AKM/60-mm M	30	
	Unnamed heights	AK/AKM	24	
	Khojavand district, Azerbaijan			
	Opposite positions of Kuropatkino village	PKM/AKM/AK/60-mm M/82-mm M	75	
	Opposite positions of unnamed heights	AKM/AK/PKM	83	
	Tartar district, Azerbaijan			
	Askipara village	AK	19	
	Borsunlu village	AK/AKM/82-mm M/RPG	47	
	Chayly village	AKM/AK/PKM/82-mm M/60-mm M	67	
	Damirchilar village	AKM	22	
	Gapanly village	AK/AKM/PKM/120-mm M/82-mm M	71	
	Gazyan village	AKM/AK/82-mm and 60-mm M	27	
	Hasangaya village	AK/AKM	30	
	Opposite positions of Jerabert village	AKM/PKM/OSV-96	24	
	Karmiravan village	AKM	21	
	2 km northeast of Karmiravan village	AKM	9	
	Seyidimli village	AKM/AK	20	
	Gapanli village	AKM/82-mm M	20	
	Tazakand village	60-mm M/AK/PKM	22	
	Opposite positions of Talysh village	AKM	36	
	Opposite positions of unnamed heights	AK/PKM/AKM	34	
	Yarymja village	AKM/AK		
	Tovuz district, Azerbaijan			
	Aghdam village	AKM/AK	33	
	Aghbulag village	AK/AKM/PKM/DShK	36	
	Alibayli village	AKM	32	
	Asryk Jirdakhan village	PKM/AK/OSV-96	20	
	Bayramly village	AKM	19	
	Garalar village	AKM	19	
	Hajihasanly village	AK/AKM	57	
	Kokhanabi village	AK/AKM	48	
	Kohna Gyshlag village	PKM/AKM/AK	23	
	Munjuglu village	AK/AKM	28	
	Unnamed heights	AK/AKM	35	

Abbreviations: AK, Kalashnikov assault rifle; AKM, modernized Kalashnikov assault rifle; DShK, heavy machine gun; OSV-96, semi-automatic sniper rifle; PKM, modernized Kalashnikov machine gun; RPG, handheld anti-tank grenade launcher; SVD, sniper rifle; 60-mm/82-mm/120-mm M, mortar.